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خبر

انتشار اخباری مبنی بر در معرض خطر بودن هزاران جوجه 
از  جمعی  فارس،  استان  بختگان  دریاچه  در  فلامینگو 
دوستداران محیط زیست را واداشت با ایجاد کارزار نجات 
فلامینگوها در نامه ای به وزیر نیرو خواستار گره گشایی و 
رهاسازی آب از منابع بالادستی برای نجات فلامینگوها شوند.
در این نامه خطاب به رضا اردکانیان وزیر نیرو آمده است : اگر 
اقدام عاجلی در خصوص تالاب بختگان صورت نگیرد، یکی 
از بزرگ ترین فجایع محیط زیستی ایران رقم خواهد خورد. پنج 
تا ١٢ هزار جوجه فلامینگو در تالاب بختگان در شرف مرگی 

دردناک بر اثر تشنگی هستند.
در این نامه که به امضای دوستداران محیط زیست رسیده 
روند خشکسالی،  گرفتن  با شدت  متأسفانه   : است  آمده 
سدسازی و بهره برداری فجیع از آب های سطحی و زیرزمینی 
حوضه تالاب بختگان، این تالاب حیاتی با خشکی بسیار 
گسترده ای مواجه شده است که حیات تمام ساکنانش را در 

خطر جدی قرار داده است.
این نوشتار می افزاید : حقابه تالاب بختگان حدود ۱۰۰ میلیون 
متر مکعب در سال است که متأسفانه این آب عمدتاً یا پشت 
سدهایی چون سد درودزن مانده است یا سرازیر زمین های 

کشاورزی بالادست تالاب می شود.
در نامه آمده است : مقرر شده بود که وزارت نیرو حدود ۵۰  
میلیون متر مکعب را برای تالاب رهاسازی کند که با توجه به 
خشکسالی شدید امسال، وزارت نیرو هنوز راضی به رهاسازی 
این حجم آب نشده است.در صورت تأخیر در رهاسازی این 
حجم آب، همه ١٢ هزار جوجه فلامینگو در این تالاب خواهند 
مرد. لذا خواهشمندیم هرچه سریع تر اقدامات لازم را در این 

خصوص صورت داده و این فلامینگوها را نجات دهید.
اصولی ترین راه نجات پرندگان مهاجر تخصیص حقابه 

تالاب بختگان است
مدیر کل حفاظت محیط زیست فارس در این زمینه گفت: در 
۲  سال گذشته،  با پیش بینی وقوع خشکسالی های احتمالی 
تیمی از مشاورین خبره از سراسر کشور  گرد هم آوردیم و 
سوابق امر و تجربیات بین المللی و تمام راهکارهای ممکن 
بررسی شده و با همکاری دانشگاه شیراز نیز طرحی به همین 
منظور تهیه شده و تمام شیوه های ممکن مداخلات، سطوح 
مداخله  و زمان مناسب آن مشخص شده و در فرصت باقی 
مانده نیز پایش نهایی کلونی ها برای اجرای طرح اضطراری 
نجات بخشی در حال اجراست، اما اصولی ترین راه نجات این 

پرندگان مهاجر با ارزش  تخصیص حقابه تالاب است.
حمید ظهرابی اظهار داشت: نتیجه پایش های ماهیانه که از 
اسفندماه ۹۹ شروع شده است نشان می دهد فلامینگوها در 

سال جاری نیز در تالاب بختگان جوجه آوری دارند. 
ظهرابی افزود: با توجه به بررسی های صورت گرفته والدین 
با پرواز به تالاب های همجوار از جمله مهارلو جوجه ها را 
تغذیه می کنند بنابراین به هم پیوستگی تالاب ها و احیا آنها 

اهمیت بسزایی در بقا فلامینگو دارد. 
وی بیان کرد: تخصیص حقابه مشخص به تالاب بین المللی 
بختگان و احیای این زیستگاه ارزشمند که از وظایف قانونی 
وزارت نیرو است، مهمترین اقدام برای حفاظت از گونه های 
وابسته به تالاب و نجات کشاورزی در پایین دست حوضه 

است.
این مقام مسئول با اظهار تاسف از تلفات سال های قبل ابراز 
داشت: در سال گذشته به علت افزایش بارندگی و رهاسازی 
بخشی از حقابه ، تلفات کاهش چشمگیری داشت و در حد 
نرمال بود، اما امسال  علی رغم رهاسازی حقابه به دلیل 
کاهش  شدید بارندگی ها که در پنجاه سال اخیر بی سابقه 

بوده و در برخی شهرستان های مجاور تا حدود هشتاد درصد 
کاهش بارندگی هم ثبت شده، وقوع بحران در این زمینه قابل 
پیش بینی بود. لذا اداره کل حفاظت محیط زیست فارس 
با استمرار پایش های روزانه،  کارگروهی متشکل از استادان 
دانشگاه شیراز، کارشناسان محیط زیست و سمن ها، تشکیل و 
برنامه نجات بخشی اضطراری فلامینگوها را در دست اجرا دارد.

وی گفت : بر اساس نتایج مطالعات، تجربیات سال های 
قبل و همفکری انجام شده با متخصیصن بهترین روش 
مداخله، رساندن آب به نزدیکی جوجه ها، با کمترین اغتشاش، 
مزاحمت و شلوغی است که همین طرح مداخله ای در دست 

اقدام است.
مدیر کل حفاظت محیط زیست فارس بیان کرد:  مانوری نیز 
با مشارکت سمن ها برای تمرین نجات بخشی فلامینگوها 
انجام شده است اما اصولی ترین راه نجات این پرندگان مهاجر 

با ارزش  تخصیص حقابه تالاب است. 
 ظهرابی اظهار داشت: با وجود مکاتبات و مذاکرات متعدد 
با شرکت آب منطقه ای و درخواست پیشگیری از این اتفاق 
به وسیله رهاسازی آب محیط زیستی هنوز اقدامی صورت 

نگرفته است.
مدیر کل حفاظت محیط زیست فارس اظهار امیدواری کرد: 
آب منطقه ای فارس و مسوولین مربوط به موقع به وظیفه 

قانونی و انسانی عمل کنند.

مدیر عامل سازمان آب استان فارس و مسوولان استانی هنوز 
دراین زمینه واکنشی نداشته اند.

 ۵۵ میلیون متر مکعب آب برای تامین حقابه تالاب بختگان 
از سد درودزن در آذر ماه سال گذشته رها شد که  ۴۰ میلیون 
متر مکعب از این آب وارد تالاب ها و ۱۵ میلیون متر مکعب 
زمینی و شارژ  زیر  برای جبران کسری سفره های آب  نیز 

رودخانه پیش بینی شده بود.
سد مخزنی درودزن در استان فارس در ۵۰ کیلومتری شمال 

غرب شهر مرودشت و بر روی رود کُر ساخته شده است.
تالاب و دریاچه بختگان بزرگترین دریاچه استان فارس در 
سال های پر آب زیستگاه زمستانه پرندگانی مانند فلامینگو، 
درنا، کبوتر دریایی، آب چلیک، مرغابی و غاز است که از روسیه 

و دشت های سیبری به ایران مهاجرت می کنند.
در  شیراز  شرق  کیلومتری  فاصله ۲۲۰  در  که  دریاچه  این 
استان فارس قرار دارد در حفظ بوم ساختار و محیط زیست 
شهرستان های اطراف نیز تأثیر بسزایی دارد و در سال های 
گذشته کاملاً خشک بود و در حالی که بر اثر بارش های بهاری 
آبگیری می شود اما در گرمای تابستان معمولا باز هم به 

سمتی خشکی می گراید.
دریاچه بختگان در شهرستان های نی ریز و بختگان و در 
نزدیکی شهرستان خرامه در شرق استان فارس واقع شده 

است.

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: با فوت 
۲۸۳ نفر دیگر از هموطنان مبتلا به کووید۱۹ در شبانه روز 
گذشته تعداد جان باختگان این بیماری در ایران به ۷۴ هزار 

و ۵۲۴ نفر رسید. پنج هزار و ۵۴۵ بیمار بدحال نیز در بخش 
های آی سی یو بستری هستند.

مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 

روز شنبه در اطلاعیه ای اعلام کرد: از در شبانه روز گذشته 
اساس  بر  و   ۱۴۰۰ اردیبهشت   ۱۸ تا  گذشته  روز  از  جای 
معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۳ هزار و ۵۷۶ بیمار جدید 
مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که دو هزار و ۲۶ نفر 
از آنها بستری شدند و مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به دو 

میلیون و ۶۴۰ هزار و ۶۷۰ نفر رسید.
افزود: تاکنون دو میلیون  این اطلاعیه  وزارت بهداشت در 
۹۲ هزار و ۳۸۱ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستانها 
ترخیص شده اند. پنج هزار و ۵۴۵ نفر از بیماران مبتلا به 
کووید۱۹ نیز در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستانها 
تحت مراقبت قرار دارند و ۱۶ میلیون و ۹۲۹ هزار و ۶۰۹ آزمایش 

تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.
بر اساس این گزارش، اکنون ۴۶ شهر کشور در وضعیت قرمز، 
۲۶۳ شهر در وضعیت نارنجی، ۱۳۹ شهر در وضعیت زرد و 
صفر شهر در وضعیت آبی قرار دارند. بر اساس مصوبات ستاد 
ملی مقابله با کرونا مسافرت »از« و »به« شهرهای با وضعیت 
قرمز و نارنجی ممنوع است. با افزایش مبتلایان در سیستان و 

بلوچستان نیز تعداد شهرستان های آبی به صفر رسید.
وزارت بهداشت همچنین اعلام کرد: تاکنون یک میلیون و 
۲۸۶ هزار و ۴ نفر دوز اول واکسن کرونا و ۲۶۲ هزار و ۶۱۱ 

نفر نیز دوز دوم را تزریق کرده و واکسینه شده اند. مجموع 
واکسن های تزریق شده در کشور به یک میلیون و ۵۴۸ هزار 

و ۶۱۵ دوز رسید.
به  واکسن  تزریق  که  کشورهایی  در  کرونا  واکسیناسیون 
شهروندان خود را به سرعت انجام داده اند، موثر بوده به طوری 
که انگلستان با سرعت بخشیدن به روند واکسیناسیون کرونا 
توانسته است آمار مرگ های بالای هزار نفر را به چهار نفر در 

روز کاهش دهد.
بر اساس آمار رسمی کشورها ویروس کرونا تاکنون حدود ۱۵۷ 
میلیون نفر را در دنیا به طور قطعی مبتلا کرده و بیش از سه 
میلیون و ۲۸۰ هزار نفر نیز بر اثر بیماری کووید۱۹ جان خود 

را از دست داده اند.
ویروس کرونا با دست آلوده یا عطسه، سرفه و حتی قطرات 
تنفسی از طریق دهان، بینی و چشم به افراد منتقل می شود. 
تنگی نفس، خستگی و بدن درد، اختلال در بویایی و چشایی و 
مشکلات گوارشی از جمله علائم بیماری کووید ۱۹ است. بیش از 
۸۰ درصد مبتلایان به ویروس نیز دچار بیماری خفیف می شوند.

جهش ویروس کرونا در انگلستان، بزریل، هندوستان و آفریقا 
که موجب افزایش سرایت، بیماری زایی و مرگ و میر آن شده، 

نگرانی های جدیدی را در جهان به وجود آورده است.

دوستداران محیط زیست خواستار نجات فلامینگوهای بختگان شدند

کرونا در ایران

تعداد بهبودیافتگان کرونا به دو میلیون ۹۲ هزار و ۳۸۱ تن رسید

مدیر کل حفاظت محیط زیست فارس بیان کرد:  مانوری نیز با مشارکت 
سمن ها برای تمرین نجات بخشی فلامینگوها انجام شده است اما اصولی 
ترین راه نجات این پرندگان مهاجر با ارزش  تخصیص حقابه تالاب است. 

 ظهرابی اظهار داشت: با وجود مکاتبات و مذاکرات متعدد با شرکت آب 
منطقه ای و درخواست پیشگیری از این اتفاق به وسیله رهاسازی آب 

محیط زیستی هنوز اقدامی صورت نگرفته است.

حرف اول

»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه بسیجی عباس بافقی زاده 
که 21 بهمن ماه 1364 درعملیات والفجر 8 )جزیره ام الرصاص( 

به درجه رفیع شهادت نائل گشت را گرامی می دارد
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»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »سعادت سجادیان« جامعه
- شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد

آقای استاندار، خیبر را دریاب که 
حالا وقت خدمت است!

مشخص  که  طور  آن 
با  خیبر  داستان  است، 
غم انگیزتر  لرستان  استان 
از آن چیزی شد که گمان 
این  می کردیم، خیبری که 
مسابقه  زمین  در  روزها 
حالا  و  می کند  یکه تازی 
به  صعود  شانس های  از 
لیگ برتر هم در لیگ آزادگان محسوب می شود و در جام 
حذفی هم دو تیم لیگ برتری را از گردونه ی رقابت ها حذف 
کرده است، در شهر خود غریب مانده است و چندان مورد 

لطف مسئولین سیاسی استان قرار نگرفته است.
در وهله اوله باید عرض کنم که قصدمان از نگارش این 
مطلب، ستایش سطح فنی خیبر نیست، این موضوع باشد 
برای پایانِ فصل که به یاری حق صعود به لیگ برتر را در 
میدان خرم آباد جشن گرفتیم، اما هدف اصلیِ ما اشاره به 
نکاتی است که این روزها برای خیبرِ محبوبِ شهرمان به 

معضل تبدیل شده است.
متاسفانه تنها تیم استان، در خانه هم از داشتن امکانات 
علل موفقیت  اصلی ترین  از  که  رفاهی  و  افزاری  سخت 
یک تیم فوتبال محسوب می شود، محروم است، اینکه 
می گوییم خیبر در خرم آباد غریب است، حرفِ اشتباهی 
نیست، دیگر عدم تامین یک زمین تمرین ننگی است که 
فوتبال خرم آباد به آن دچار شده است، اگر تمرینات خیبر 
به تهران انتقال پیدا کند برای شهرما بسیار سنگین و زننده 

است که به تنها تیممان یک زمین تمرین ندادیم. 
بحمدالله اوضاع مالی مالک خیبر مساعد است، این تیم 
نیاز به کمک مالی احدی ندارد، اما موارد کثیری موانع راه 
با مسائل مالی حل نمی شود، نیاز به مساعدت مسئولین 
با  لرستان  استان  سیاسی  مسئولین  متاسفانه  که  دارد 

ورزش غریبه اند.
آقای استاندار، جناب فرماندار، آقای شهردار، مدیرکل محترم 
اداره ورزش و جوانان و آقا یا خانم مسئولی که می توانید 
به تیم شهرتان کمک کنید، امسال امیدِ صعود بیش از 
قبل به اردوی تیم شهرمان بازگشته است، امسال بیش از 
هرسالی به داشتن یک نماینده لیگ برتری نزدیک هستیم، 

خواهشا امید استان را نقشِ برآب نکنید.
فرصت برای پروژه های بزرگ و کوچک شهری بسیار است، 
با  بگذارید  دوران خدمت،  از  مانده  باقی  زمان  اندک  در 

خاطره ای خوش با صعود خیبر از شما در آینده یاد کنیم.
آقای استاندار، برادرگرانقدر، خیبر را دریاب که حالا وقت 

خدمت به استان پرافتخار لرستان است.

نگاه

فرشیدگلهداری

نویسندهوخبرنگار

برای دانلود فایل  پی دی اف
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دبیر قرارگاه عملیاتی مقابله با کرونا اقدامات جمعیت هلال 
احمر در مدیریت، پیشگیری و مقابله با بیماری کرونا، در 

اجرای مصوبات ستاد ملی مبارزه با کرونا، را تشریح کرد.
 به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
وزارت کشور؛ بابک دین پرست معاون وزیر کشور و دبیر 
قرارگاه عملیاتی مقابله با کرونا اهم اقدامات جمعیت هلال 
احمر در مدیریت، پیشگیری و مقابله با بیماری کرونا، در 
اجرای مصوبات ستاد ملی مبارزه با کرونا، اهداف، برنامه ها 

و وظایف جمعیت هلال احمر را تشریح کرد.
دین پرست به غربالگری مسافرین نوروزی اشاره کرد و 
گفت: اجرای طرح »غربالگری مسافرین نوروزی« از اسفند 
ماه سال ۹۸ لغایت فروردین سال ۹۹ در ورودی وخروجی 
شهرها که طی آن اعضای هلال احمرنسبت به تب سنجی 
و غربالگری مسافرین و خودروهای عبوری اقدام نموده اند. 
این طرح از ۶ اسفند ۱۳۹۸ لغایت ۱۴ فروردین ۱۳۹۹ با 
راه اندازی ۸۵۱ پست موقت در تمام استانها آغازگردید که 
در این مدت، با استقرار ۹۵۳۷۱ نفر روز نیروهای مستقر 
درپست های موقت، سرنشینان تعداد ۷/۷۱۸/۰۸۴ دستگاه 
خودرو مورد غربالگری قرارگرفته ودر این طرح، نسبت به 
شناسایی ۱۴/۳۰۲ نفرافراد با علائم مشکوک اقدام گردیده 

است.
معاون وزیر کشور به  نذر سلامت ۱ و۲ همراه با خادمان 
حسینی هلال اشاره و گفت: این طرح درایام سوگواری 
ماه محرم درهیئت های مذهبی سراسرکشور، جهت اجرای 
دقیق پروتکل های بهداشتی، ارائه آموزش های ترویجی 
وهمکاری در طرح کمک های مومنانه انجام گردید که با 
توجه به استقبال صورت پذیرفته در ایام اربعین حسینی، در 
قالب نذر سلامت ۲ همراه با خادمان حسینی نیز اجرا شد.

همچنین تعداد اعضای شرکت کننده دختر ۹۶۵۹  نفر و 
۱۲۸۹۹ نفر پسر، تعداد تیم های خدمات رسان ۴۷۴۶۳تیم، 
تعداد اعضای خدمات رسان ۳۸۵۳۷ نفر/ روز و ۵۲۰۴۴ 
نفر/ روز پسر  وتعداد هیئت های خدمت گیرنده ۴۲۳۰ 

هیات را برشمرد.
آمران  طرح  به  کرونا   با  مقابله  عملیاتی  قرارگاه  دبیر 
سلامت اشاره و افزود:  این طرح در اماکن پرتردد شهری 
تجاری،  های  مجتمع  مسافربری،  های  پایانه  از  اعم 
فروشگاه های زنجیره ای و...، به منظورتشویق شهروندان 
گرامی به اجرای دقیق پروتکل های بهداشتی مربوط به 
بیماری کرونا اجراء شد و طی این طرح جوانان داوطلب 
هلال احمر،در قالب تیم های ثابت و سیار با شیوه های 
مختلف ازجمله آموزش چهره به چهره، نمایش خیابانی، 
بنرهای تبلیغاتی و... با تاکید برحفظ کرامت انسانی دراین 

طرح شرکت نمودند.
وی ادامه داد: این طرح از ۵ آبان لغایت ۲۰ آبان ماه ۱۳۹۹ 
که همزمان با پیک سوم کرونا درکشور بود، در لبیک به 

فرمان مقام معظم رهبری انجام گردید.
بوده،  روز  نفر  بر ۸۳۶۳۸  بالغ  طرح  اعضای  همچنین 
تعداد بهره وران ۳۶۰۲۹۲۳  نفر، تعداد ماسک توزیع شده  
۱۰۵۵۲۶۵ مورد، ضد عفونی کننده مصرف شده ۸۱۲۵۶ لیتر، 
میزان کمک های مردمی ۵۱۸۴۹۸۲۸۷۳ ریال، تعداد کل 
تیم های سیاراستان ۲۲۹۲ و تعداد کل پایگاه های استان 

۴۶۶۶ برشمرد.

دین پرست طرح  ناظران سلامت را تشریح و گفت: ازابتدای 
آذرماه ۱۳۹۹، براساس مصوبه ستاد کرونا، طی تفاهم نامه با 
وزارت بهداشت، درمان وآموزش پزشکی، به منظور نظارت بر 
اجرای پروتکل ها در اصناف، مراکز تجاری و... توسط هلال 
احمرآغاز گردید و تاکنون درحال اجرا می باشد. آمار ذیل 
از ابتداء تا ۱۵ اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ به این شرح می باشد: 
تعداد کل اعضاء ۲۷۱۱۵۲ نفر روز، تعداد تیم های فعال 
۱۵۸۱۰۷ تیم، تعداد اماکن تحت پوشش ۱۶۴۴۲۸۷ مکان، 

تعداد بهره وران ۹۱۲۸۰۵۲  نفر.
وی به  اجرای طرح مراقبت بهداشتی در مرزهای رسمی 
کشور اشاره و گفت: این طرح از ۲۰ اسفند ماه ۱۳۹۹ در 
۱۶ استان کشور بر اساس مصوبه قرارگاه عملیاتی کرونا 
آغازگردید )۱۶ مرز زمینی- ۲مرز دریایی و۱۰ مرز هوایی(، 
آماراز ابتدای طرح تا ۱۵ اردیبهشت به شرح ذیل می باشد: 
تعداد مسافران کنترل شده :۲۴۷۱۵۴ نفر، تعداد تست 
فوری:۳۶۴۲۶،  تعداد تست:PCR ۱۱۸۸۰ ، تعداد قرنطینه 

موقت :۵۷  ، تعداد نیروهای عملیاتی: 47١ 
معاون وزیر کشور در خصوص  وارد نمودن واکسن کرونا 
گفت: با کمک وهمکاری بخش های مختلف نظیر نهاد 
وزارت  بانک مرکزی،  بهداشت،  وزارت  ریاست جمهوری، 
امورخارجه کشورمان و به ویژه سفیر جمهوری اسلامی 
ایران در چین، در پی مذاکرات و پیگیری های فشرده ای 
که با نهادهای معتبر بین المللی صورت گرفت، محموله 
به میزان یک میلیون دوز که بزرگترین محموله وارداتی 
واکسن تاکنون است، وارد کشور شد وجمعاً یک میلیون 
و۴۰۰ هزار دوز واکسن ازسوی هلال احمر درسال جاری 

تامین وبه وزارت بهداشت تحویل شده است.
دبیر قرارگاه عملیاتی مقابله با کرونا  به راه اندازی مراکز 
نقاهتگاهی از فروردین ماه ۱۳۹۹ اشاره و افزود: راه اندازی 
۶ نقاهتگاه در استانهای قم، قزوین، گلستان، اصفهان و 
زنجان)زنجان وابهر( با ظرفیت ۱۶۷۳ نفرکه در آنها ۷۱۸ نفر 
بستری، ۵۷۲ نفر ترخیص و ۶۵ نفر نیز به بیمارستان ارجاع 

شدند.
همچنین وی به دریافت کمکهای بین المللی اشاره و 
افزود: مبلغ کمک های نقدی جهت مقابله با کووید- ۱۹ 
کمکهای  ازمحل  ریال   ۶۲۴/۳۶۹/۵۰۰/۰۰۰:  ۱۳۹۹ درسال 
بین  وسازمانهای  ملی  های  جمعیت  نهضت،  اهدایی 
المللی.  بیش از۴۰ محموله کمک های غیرنقدی در ارتباط 
با بیماری کرونا ازسوی فدراسیون بین المللی وکمیته 
ارزش  به  المللی  بین  خیریه  بنیادهای  و  سرخ  صلیب 
تقریبی ۱/۷۰۰/۲۹۶/۱۵۹/۴۷۴ ریال و با وزن تقریبی ۵۲۶۹۸ 
کیلوگرم که توسط جمعیت هلال احمر ترخیص وتحویل 

وزارت بهداشت گردیده است.
همچنین ۱۴۶ محموله اقلام ضروری شامل ماسک - گان 
- دستکش و... از مبداء چین وارد ایران شده که توسط 
بهداشت  وزارت  وتحویل  ترخیص  احمر  جمعیت هلال 

گردیده است.
وغیرنقدی  نقدی  های  کمک  ریالی  ارزش  درمجموع 
 : مبلغ  احمر  هلال  جمعیت  به  واصله   ۱۳۹۹ درسال 

۲/۴۳۰/۹۱۵/۶۵۹/۴۷۴ ریال می باشد.
لازم به ذکر است در راستای تسکین آلام بشری جمعیت 
هلال احمرعلاوه بر موارد فوق اقدامات دیگری نیز انجام 
داده است که از مهمترین آن می توان به موارد زیر اشاره 
نمود؛ یکی دیگر ازسازمان های زیرمجموعه هلال احمر، 
سازمان داوطلبان است، این سازمان با بهره گیری ازظرفیت 
خیرین و سازمان های مردم نهاد درکشور گام موثری برای 
پیشگیری و مبارزه با کرونا بویژه درمناطق و اماکن پرخطر 

وگروه های آسیب پذیر برداشت.
 همچنین وی  مهمترین اقدامات این سازمان را اینگونه 
مردمی  کمکهای  آوری  جمع  فراخوان  برگزاری  برشمرد: 
توسط مراکز استانها وشعب جمعیت هلال احمر در سراسر 
کشور، با همکاری تعداد ۱۰۰۰ خانه هلال و مشارکت ۷۲۶۹۴ 

داوطلب به میزان ۱۴۵۵۵۶۱ نفرساعت.
 تجمیع مبلغ۶۱۰ میلیارد ریال کمک های نقدی مردمی 
درحساب های کشوری جمعیت وساماندهی و هدایت 
کمک های غیرنقدی مردمی به ارزش ۱۱۷۰ میلیارد ریال 
که در راستای اقدامات زیرهزینه گردیده است: تهیه و 
توزیع ۳۹۲۶۴۴ بسته وسبد حمایتی و معیشتی اهدایی 
وتوزیع  کرونا،تهیه  از  متاثر  خانوارهای  بین  در  مردمی 
۸۵۴۱۲۷ پک و بسته بهداشتی اهدایی مردمی در بین 
اقشار آسیب پذیر، برپایی تعداد ۱۰۰۱ کارگاه تولید ماسک 
و لباس سرهمی بیمارستان توسط داوطلبان، خانه های 
هلال وتولید تعداد ۶۲۱۳۰۰ عدد ماسک، ۲۳۸۰۰۰ جفت 
دستکش و ۸۱۰۰۰ لباس سرهمی، ضد عفونی و گندزدایی 
 ۱۲۴۰۰۰ مسافت  به  وخیابانها  معابر  از   ۲۷۰۰۰ تعداد 
کیلومتر، وسایل نقلیه شخصی وعمومی شامل ۵۳۰۰۰  
واحد اتوبوس، تاکسی و سواری، ۴۵۵۰ واگن قطارشهری 
و بین شهری، اماکن عمومی شامل ۱۰۲ گرمخانه، ۵۵ 
زندان، ۴۳۰۷ مسجد، ۱۱۳۸ همراه سرا و ۶۷۰۰۰  مورد 
سایراماکن توسط ۵۳۶۲۰۰۰ لیتر مواد ضدعفونی کننده 
و۲۹۰۰۰ لیترالکل اهدایی مردمی، پیگیری و هماهنگی 
جهت تامین هزینه تعداد ۵۰ دستگاه ونتیلاتور)دستگاه 
کمک تنفسی در راستای پیشگیری و مبارزه با کرونا(، 
به ارزش ریالی ۶۱۱۳۹۰۰۰۰۰۰ ریال با مشارکت وحمایت 
خیرین، داوطلبان وبنگاه های اقتصادی و اجرای کمپین 
نفس شامل توزیع ۱۰۰۰ کپسول اکسیژن و ۴۰۰ دستگاه 

اکسیژن ساز به ارزش ۱۰ میلیارد ریال.
همچنین دین پرست در پایان گفت: اقدامات انجام شده 
با هماهنگی و مدیریت تشکل های مردم نهاد در جذب 
مشارکت های مردمی در پیشگیری و مبارزه با کرونا که 
شامل تهیه و توزیع بیش از ۱۲۸۶۳۴ ماسک فیلتردار، تهیه 
وتوزیع بیش از ۸۸۱/۲۰۰ ماسک معمولی، تهیه و توزیع 
بیش از ۱۴۷/۴۵۰ ماسک N ۹۵   ، تهیه و توزیع بیش از 
۷/۲۶۰ ماسک سوپاپ دار،  تهیه و توزیع بیش از ۳۳۵/۰۰۰ 
/۱ دستکش، ۶ تهیه وتوزیع بیش از سه میلیون لیتر مواد 
ضد عفونی کننده، تهیه و توزیع بیش از ۲۲۵۶۵ لیتر الکل، 
تهیه وتوزیع بیش از ۴۴۷۲۰ گان بیمارستانی و تهیه و 

توزیع بیش از ۵۵۱۷۶  لباس ایزوله بیمارستانی.

یک میلیون و۴۰۰ هزار دوز واکسن کرونا تحویل وزارت بهداشت شد
واکسن

دبیر قرارگاه عملیاتی مقابله با کرونا  به راه اندازی مراکز نقاهتگاهی 
از فروردین ماه ۱۳۹۹ اشاره و افزود: راه اندازی ۶ نقاهتگاه در 

استانهای قم، قزوین، گلستان، اصفهان و زنجان)زنجان وابهر( با 
ظرفیت ۱۶۷۳ نفرکه در آنها ۷۱۸ نفر بستری، ۵۷۲ نفر ترخیص و 

۶۵ نفر نیز به بیمارستان ارجاع شدند.
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شهری

با  البرز  استان  اجتماعی  تامین  اداره کل  سرپرست 
تشریح ضریب های افزایشی مستمری بازنشستگان 
اعلام کرد که به طور قطع مطالبات این عزیزان در اسرع 

وقت پیگیری خواهد شد.
ابوالحسن قورچیان گفت : انتظار می رود بازنشستگان 
تامین اجتماعی با همکاری خوب خود با متولیان 
این امکان را به وجود آورند تا در فضای آرام مشکلات 

پیگیری شود.
وی در عین حال بیان داشت : میزان افزایش حقوق 
بازنشستگان از مرداد ماه سال گذشته آغاز شده ، روند 
خود را به خوبی طی می کند و امسال مبالغ قابل 

توجهی به حقوق این عزیزان افزوده شده است.
سرپرست اداره کل تامین اجتماعی استان البرز به 
افزایش مستمری و متناسب سازی  بیان جزئیات 
حقوق مستمری بگیران پرداخت و افزود : مرحله اول 
طرح متناسب سازی حقوق مستمری بگیران تامین 
اجتماعی که یکی از آرزوها و خواسته های به حق 
مستمری بگیران بوده  پس از سال ها با عزم جدی 
مدیرعامل و مسوولان عالی سازمان طی مرداد ماه سال 
۱۳۹۹  صورت پذیرفت ؛ اجرای مرحله دوم طرح مذکور 
نیز با انجام رایزنی های گسترده و جلسات فشرده و 
متعدد کارشناسی مطابق با نظرات و پیشنهادات مورد 
توافق با مسئولان و روسای کانون ها و تشکیلات 
بازنشستگی با تاکید بر تعامل ، همگرایی و خرد جمعی 
در احکام بازنشستگان و مستمری بگیران اعمال و از 
روز جمعه  دهم اردیبهشت ماه جاری در سایت سازمان 

قرار گرفت.
وی جدول افزایش ها را به شرح زیر توضیح داد:

ماده ۹۶ قانون ) افزایش سنواتی ( بر مجموع مبالغ 
 ۱۳۹۹ سال  اسفندماه  سازی  متناسب  و  مستمری 

مستمری بگیران اعمال شده است . 
 جبران ۷۵ درصد عقب ماندگی مستمری سال برقراری 
نسبت به سال ۱۴۰۰ صورت پذیرفته که این موضوع 
مورد رضایت کلیه نمایندگان و روسای کانون های 
بازنشستگی ومستمری بگیران سایر سطوح ) بیشتر 
از حداقل بگیر ( واقع گردیده و این گروه از مستمری 
بگیران نسبت به اسفند ماه ۹۹ از افزایش از ۵۰درصد تا 

۱۰۰ درصد برخوردار شده اند . 
سطوح  همه  مطالبات  و  انتظارات  به  توجه  با   
بازنشستگان و مستمری بگیران ، پس از اعمال ماده 
۹۶ ) افزایش سنواتی ( و اجرای متناسب سازی حقوق 

و افزایش مزایای جانبی ، دریافتی هیچ مستمری 
بگیری کمتر از از یک و نیم برابر مجموع پرداختی 

اسفند ۹۹ نخواهد بود . 
تحول  فوق  اقدامات  به  توجه  با   : افزود  قورچیان  
چشمگیری در میزان پرداختی به مستمری بگیران 
به طوری که میزان مستمری حداقل  افتاده  اتفاق 
بگیران با ۳۰ سال سابقه نسبت به اسفند ۹۸ بیش از 
۱۶۰ درصد و نسبت به اسفند ۹۹ بیش از ۵۰ درصد  رشد 
داشته و سایر حداقل بگیران نیز نسبت به اسفند ۹۸ 
از افزایش حدودا ۱۲۰ درصد و نسبت به اسفند ۱۳۹۹ از 
افزایش ۵۰ درصد برخوردار شده اند . همچنین میزان 
پرداختی به مستمری بگیران تامین اجتماعی در کل 
کشوردر اسفند ماه سال ۱۳۹۸ ماهیانه حدود ۶ هزار 
میلیارد تومان  بوده که این مبلغ در اسفندماه ۱۳۹۹ 
به حدود ۹ هزار میلیارد تومان و در اردیبهشت ماه 
۱۴۰۰ به حدود ۱۷ هزار میلیارد تومان رسیده  و این امر 
حاکی از عظمت طرح و اهتمام ویژه  سازمان در این 

خصوص می باشد .  
کرد  خاطرنشان  استان  اجتماعی  تامین  سرپرست 
:مستمری بگیران عزیز مطمئن باشند خواسته های به 
حقشان تا وصول نتیجه پیگیری خواهد شد و انتظار 
می رود با توجه به اقدامات به عمل آمده، از تجمعات 

مرتبط با این موضوع خودداری کنند.
تعدادی از بازنشستگان تامین اجتماعی البرز از حدود 
پنج ماه پیش تاکنون در فضایی آرام و بدون تنش با 
حضور در ساختمان اداره کل تامین اجتماعی خواهان 

افزایش میزان مستمری خود هستند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز گفت: متاسفانه در ۲۴ ساعت 
گذشته ۱۹ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست داده اند و مجموع 

جان باختگان این بیماری در استان به  ۳۶۹۲ نفر رسیده است.
دکتر محمد فتحی در خصوص آخرین وضعیت کرونا در البرز، 
گفت: در شبانه روز گذشته،  ۱۱۰ بیمار با علائم کووید ۱۹ در مراکز 

درمانی استان بستری شده اند.
وی افزود: مجموع کل  موارد بستری شامل قطعی، محتمل و 
مشکوک از ابتدای شیوع کرونا تا امروز در استان البرز ۴۰ هزار و 

۹۰۹  نفر  است.
فتحی با بیان اینکه در حال حاضر  تعداد ۹۷۲ نفر شامل موارد 
قطعی، محتمل و مشکوک در مراکز درمانی بستری هستند افزود: 
از این تعداد، ابتلای  ۵۷۳  نفر به بیماری  کووید ۱۹، تا این تاریخ 

قطعی شده است.
وی افزود: متاسفانه در ۲۴ ساعت گذشته ۱۹ بیمار کووید ۱۹ جان 
خود را از دست داده اند و مجموع جان باختگان این بیماری در 

استان به  ۳۶۹۲ نفر رسیده است.
فتحی در پایان تصریح کرد: خوشبختانه از ابتدای شیوع کرونا تا 

کنون ۳۶ هزار و ۲۱۸ از مراکزدرمانی ترخیص شده اند.

مسیبی، رئیس سازمان پسماند کرج گفت: این پناهگاه باهدف 
جمع آوری و کنترل سگ های بلاصاحب و پیشگیری از بیماری و 
همچنین ایجاد امنیت روانی و فراهم سازی محیطی امن در سطح شهر 
انجام شده  است. مسییبی با اشاره به این که این مرکز در مساحتی 
حدود ۵ هزار متر مربع احداث شده و ظزفیت برای نگهداری ۴۰۰ 
قلاده سگ را دارد افزود: این مرکز با رعایت استاندارد های دامپزشکی 
احداث شده است، و هدف طرح ساماندهی سگ های بلاصاحب و 

نگهداری آن ها در مکان های مشخص و جلوگیری از انتقال بیماری 
مشترک انسان و حیوانات در محیط های مختلف است. رئیس سازمان 
پسماند کرج همچنین از افتتاح محوطه هوادهی تخمیر کارخانه 
کمپوست حلقه دره به مساحت ۲ هکتار که باهدف افزایش تولید کود 
کمپوست و دفن زباله خبر داد و گفت: طرح بازچرخانی شیرابه نیز از 
دیگر فعالیت های عمرانی سازمان مدیریت پسماند شهرداری کرج است 

که به منظور کاهش شیرابه های حلقه دره امروز به بهره برداری رسید.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
کاربردی  برنامه  طراحی  که  کرد  اعلام  البرز 
رونق  و  هنرمندان  از  حمایت  برای  صنایع دستی 

این بخش در دستور کار قرار گرفته است.
 فریدون محمدی افزود: با پیگیری های انجام  شده 
و تهیه طرح اولیه توسط کارشناسان پس از تأیید 
وزارتخانه برنامه کاربردی صنایع دستی استان  به 

زودی اجرایی می شود.
مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
رشته های  آموزش  نحوه  داشت:  اظهار  البرز 
مراکز  معرفی  سنتی،  هنرهای  و  صنایع دستی 
اخذ مجوز  نحوه  کارگاه ها،  تعداد  فعال،  آموزشی 
این  به  مربوط  امور  تمام  و  کارگاهی  و  انفرادی 

حوزه از جمله مواردی است که در برنامه کاربردی 
صنایع دستی پیش بینی شده است.  

محمدی با اشاره به شیوع کرونا و لزوم ارتقای 
زیرساخت های فضای مجازی در تمام حوزه ها از 
فراگیر  ارائه خدمات  افزود:  جمله صنایع دستی 
و در دسترس به هنرمندان، جلوگیری از ایجاد 
از  ارائه خدمات، جلوگیری  در  و سهولت  وقفه 
تردد غیرضرور در شرایط بحران و شیوع کرونا از 
جمله مزایای طرح موردنظر است که در صورت 
اجرایی  کشور  صنایع دستی  معاونت  موافقت 
هزار  سه  حدود  دارای  البرز  استان  شد،  خواهد 
رشته   ۷۲ در  که  است  دستی  صنایع  هنرمند 

فعالیت می کنند.

مدیر تجاری و امور مشترکین مخابرات البرز گفت: کارت های تلفن 
جدید یک بار مصرف نیستند و صاحب آن می تواند با شارژ آن برای 

مدت طولانی از کارت استفاده کند.
حمیدرضا رحیمی با اشاره به گلایه شهروندان در خصوص اینکه چرا 
کارت تلفن در کیوسک های مطبوعاتی کمیاب شده، اظهار کرد: در 
گذشته کارت های تلفن به وفور در اختیار شهروندان قرار می گرفت 
و همین باعث شده بود در گوشه و کنار شهر افرادی این کارت ها به 

قیمتی بالاتر از مبلغ خریداری شده به فروش برسانند.
وی ادامه داد: برای جلوگیری از گرانفروشی این کارت ها، توزیع آنها 
به عهده مخابرات گذاشته شده و متقاضیان می توانند به بخش امور 
مشترکین مرکز مخابرات نزدیک به محل سکونت خود مراجعه و 

نسبت به خرید آن اقدام کنند.
این مسئول اضافه کرد: البته متقاضیان باید برای خرید کارت تلفن 
کارت ملی در اختیار داشته باشند چون با هر کد ملی یک کارت 

تلفن به فروش می رسد.
رحیمی تاکید کرد: کارت های تلفن جدید یک بار مصرف نیستند 
و صاحب آن می تواند با شارژ آن برای مدت طولانی از کارت 

استفاده کند.
مدیر تجاری و امور مشترکین مخابرات البرز با اشاره توضیح داد: 
مردم از بهداشت کیوسک های تلفن به خصوص در شرایطی که درگیر 
ویروس کرونا هستیم مطمئن باشند چون این کیوسک ها مرتب 

نظافت و ضد عفونی می شوند.

رییس شبکه بهداشت و درمان شهرستان فردیس اعلام کرد که 
نظارت بهداشتی بر واحدهای صنفی با توجه به شرایط کرونایی و 

افزایش نسبی دما در این شهرستان تشدید شده است.
دکتر محمدرضا ترابی افزود: واحدهای صنفی به ویژه عرضه کنندگان 
مواد غذایی توسط تیم های بهداشتی و سایر دستگاه ها برای 
پیشگیری از انتقال ویروس کرونا و سایر بیماری ها با دقت زیر رصد 

بهداشتی قرار گرفته اند.
وی بیان داشت : طی یک ماه گذشته  به بیش از ۳۳۹ مورد شکایت 
بهداشت  کارشناسان  واحدهای صنفی توسط  از  بهداشتی مردم 

محیط و حرفه ای مرکز بهداشت این شهرستان رسیدگی شد.
ترابی گفت : تیم سلامت  این شهرستان در قالب طرح شهید حاج 
قاسم سلیمانی پنج هزار و ۶۶۰ بار از واحدهای صنفی فردیس  بازدید 
کرد که در جریان این بازرسی ها ۳۳ واحد صنفی متخلف به دستگاه 

قضایی معرفی  و ۳۳۰ مورد اخطار دریافت کردند.

رییس شبکه بهداشت و درمان شهرستان فردیس گفت: تعداد ۱۲ 
مورد تاسیسات آب و فاضلاب ، ۷۰ مورد نمونه برداری مواد غذایی 
، نمونه برداری آب  ۹۰ مورد و یک هزار و ۶۵۲ مورد کلرسنجی آب 

آشامیدنی  طی یک ماه گذشه در این شهرستان  انجام شد.
ترابی افزود: چهار هزار و ۷۹ کیلوگرم مواد غذایی فاسد طی یک 
ماه گذشته  در سطح واحدهای صنفی این شهرستان جمع آوری 

و معدوم شد.
و  مطب  و  درمانی  بهداشتی  مراکز  مورد  داشت: ۷۴  اظهار  وی 
ازمایشگاه ، ۲۴ گشت نظارتی و بازرسی مشترک با سایر سازمان 
ها  و ۲۵۵ مورد یدسنجی در نمکهای خوراکی از دیگر اقدامات 

انجام شده است.
و  پارک   ، نظامی  مراکز  و  زندان   بازدید  مورد  هفت  افزود:  وی 
ورزشگاهها ۳۲ مورد و ۱۵۲ مورد از مراکز بازدید مراکز اموزشی توسط 

واحد بهداشت شهرستان صورت گرفت.

سرپرست اداره کل تامین اجتماعی استان البرز:

مطالبات بازنشستگان در اسرع وقت 
پیگیری می شود

مرگ ۱۹ بیمار مبتلا به کرونا در البرز طی ۲۴ ساعت گذشته

چرا کارت تلفن در البرز کمیاب شده است؟

نظارت بهداشتی بر واحدهای صنفی فردیس تشدید شد

البرز« چه خبر؟

دومین مرکز نگهداری سگ های بلاصاحب در شاهین 
ویلای کرج افتتاح شد

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی البرز تاکید کرد؛

ارتقای زیرساخت های فضای مجازی در تمام 
حوزه ها از جمله صنایع دستی الزامی است

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »منوچهر سلیمی«
 - نویسنده فقید حوزه کودک و نوجوان - را گرامی می دارد
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»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »رضا بیک ایمانوردی« فرهنگی
- هنرپیشه و ورزشکار فقید - را گرامی می دارد

گرچه به لطف غلط های فراوان نامسئولان و نامدیران کشور 
بویژه حوزه های فرهنگ و هنر و سینما و سیما، با مصائب 
و معضلات فراوان درگیر است و گوش شنوا و درک و دانش 
انتقادپذیری و اصلاح وجود ندارد و می توان و می شود، 
همچنان درباره هزاران موضوع و مسئله، گفت و نوشت، اما 
واقعیت اینکه، ثمربخش نیست! از سوی دیگر بسیاری از 

این مسائل، چون خانه از پای بست ویران است، اهمیت 
نقد و بررسی و تحلیل را ندارند و بحث در خصوص آن ها، 
فقط می تواند سبب مطرح شدن و اهمیت دادن به آن ها 
شود. به عنوان نمونه، نوشتن در مورد جشنپاره بدون ثمر/
بودجه بر باد دِه و فرمایشی موسوم به »جشنواره جهانی 
فیلم فجر!« که هیچ ربطی به جشنواره، جهان، سینما و 
فجر ندارد و صرفا حیاط خلوت و محفلی برای حیف و میل 
پول ملت و اهداف سیاسی/جناحی است و مانند جفت 
مخرب و تکه و پاره دیگر خود، جشنواره به اصطلاح فیلم 
فجر! بزمی خودی همراه نمایش فیلم های خودمانی است، 
عبث است! از سفره نشینان و جیره خواران سینمایی و 
رسانه ای این ضیافت ها، هیچ انتظاری نیست، چرا که 
آن ها به وظایف سیاسی/ جناحی خود عمل می کنند و 
دستمزدهایشان را هم دریافت می کنند! ولی از بعضی 

سینماگران، منقدان و رسانه ای ها عجیب است که این 
همه ساده نگر و محدوداندیش و دلخوش رخداد معجزه! در 
چنین فضای آلوده و تیره و تار هستند. آن ها باید دریابند 
که با جا به جایی ها، تغییر دولت ها و رئیس جمهور و 
آمد و رفت متولیان اشتباهی و حزبی در کشور و عرصه 
های فرهنگ و هنر، هیچ اتفاق مهمی نخواهد افتاد. دولت 
های حزبی با لشگریان خود می آیند و چند سال به جای 
قبلی ها، عهده دار پست و مقام می شوند و مانند آن ها 
به وظایف سیاسی/جناحی خود عمل می کنند، خوب می 
خورند و خوب می برند تا زمانی که دار و دسته دیگر بر سر 
کار آیند! بنابراین فکرها و چشم ها را باید شست و همه 
چیز را درست دید و تحلیل کرد. توهم و ساده اندیشی و 
خوش خیالی و کوته بینی بس است، به خود بیاییم. کشور 
و فرهنگ و هنر کشور به معماران و معماری نوین نیاز دارد!

بی شک دلایل مختلقی در به وجود آمدن آلودگی صوتی 
نقش دارند که افزایش جمعیت را می توان مهم ترین آن ها 
نام برد . مهاجرت روستاییان جویای کار به شهر و در پی آن 
فعالیت های روزمره و در نهایت برهم زدن سکوت و آرامش 

پدیده ای به عنوان آلودگی صوتی را به ارمغان می آورد.
حریم  صوتی در بافت شهری تهران اصلا رعایت نشده و 
همین موضوع باعث شده که تهران رتبه نخست در میزان 

آلودگی صوتی در ایران را از آن خود کند.
آلودگی صوتی بزرگراه های تهران بین ١5 تا  ٢0 دسی بل 
بیشتر  از استاندارد آن است. موتورسیکلت ها به تنهایی 49 
درصد آلودگی صوتی که توسط وسایل نقلیه ایجاد می شود 

را باعث می شوند.
صدای دزدگیرهای وسایل نقلیه، صدای بلندگوهای دوره 
گردها و... از جمله صداهای مزاحم یا همان آلودگی صوتی 

هستند.
به ترتیب ده منطقه 6 و ١0و ١١و ١٢و 7و١3 و 3و ١9و ١8و٢  

در تهران بیشترین آلودگی صوتی را دارند.
به  وابسته  هوا،  کیفیت  کنترل  شرکت  صوت  بخش 
شهرداری تهران در سال ١375 تاسیس شد. واحد صوت 
شرکت کنترل کیقیت هوای تهران، پروژه تهیه و تدوین 
ترازها و نقشه های آلودگی صوتی از سال  ١379 آغاز نمود. 
برنامه عملیاتی کاهش آلودگی صوتی در سال ١394 در 
شورای شهر تهران تصویب و سپس کمیته کنترل و پایش 
آلودگی صوتی شهر تهران تشکیل شد. ایجاد و به روز رسانی 
نقشه های صوتی، ایجاد دیوار صوتی، تدوین دستورالعمل 
ها و تعیین حریم صوتی بزرگراه ها از اقداماتی بودند که در 
مقابله با آلودگی صوتی در تهران صورت پذیرفت. اقداماتی 

که شاید به اندازه کافی موثر و کارآمد نبود...

توهم هنرمندان، منقدان و رسانه ها!

اندرحکایت آلودگی صوتی پایتخت!

تلنگر

مکث

جبارآذین

نویسندهومنتقد

شتی درمانی البرز دانشگاه علوم پزشكی و خدمات بهدا
مرکزپزشكی، آموزشی ودرمانی شهید رجایی
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جان مایال و بلوزبریکرز گروه بلوز راک مشهور انگلیسی است که توسط جان مایال 
چندنواز، خواننده و ترانه سرای پرآوازه تاسیس شد. JM&TB یکی از پرآوازه ترین گروه های 
تاریخ موسیقی و خصوصا سبک بلوز است که باعث شد، هنرمندان انگلیسی سبک 
بلوز بیش از پیش در دنیا شناخته شوند. این گروه کار خود را از سال ۱۹۶۳ آغاز کرد و 
اولین بار تا سال ۱۹۷۰ به فعالیت خود ادامه داد. برهه دوم فعالیت این گروه از ۱۹۸۲ 
آغاز شد و تا سال ۲۰۰۸ ادامه داشت. آن ها سابقه همکاری با هنرمندان شهیر و مطرحی 
چون اریک کلاپتون، میک فلیتووود، پیتر گرین، میک تیلور )از اعضای گروه افسانه ای 
رولینگ استونز( و... را دارد.  این گروه تا به امروز ۱۶ آلبوم منتشر کرده است. آلبوم بلوز 
بریکرز و اریک کلاپتون اثری ماندگار از این گروه جاودانه است.  این گروه در این آلبوم 
در همکاری با یکی از برترین گیتاریست های تاریخ موسیقی، اریک کلاپتون یکی از 
برترین آلبوم های تاریخ موسیقی بلوز را ارائه داده است. این آلبوم همچنین با عنوان بینو 
نیز شناخته می شود، زیرا اریک کلاپتون در طرح کاور آن در حال خواندن مجله کمیک 
کودکانه بینو است. این مجموعه یکی از برترین همکاری های تاریخ موسیقی است که 
پس از گذر سالیان طولانی همچنان مورد ستایش اهالی دنیای موسیقی است. این 
آلبوم در رده ۱۹۵ در میان ۵۰۰ آلبوم برتر رولینگ استون قرار دارد و همچنین در کتاب 
۱۰۰۱ آلبومی که باید پیش از مرگ شنید نیز گنجانده شده است. این آلبوم به واسطه 

تکنیک نیز از تاریخ سازترین آلبوم های تاریخ موسیقی به شمار می آید.

بلوز بریکرز و اریک کلاپتون
::  اثری از »جان مایال و بلوزبریکرز«   ::  

»فریبا وفی« در اول بهمن ماه سال ۱۳۴۱ در تبریز به دنیا آمد. از نوجوانی به داستان نویسی 
علاقه مند بود و چند داستان کوتاه اش در گاه نامه های ادبی، آدینه، دنیای سخن، چیستا، مجله 
زنان منتشر شد. اولین داستان جدی خود را با نام »راحت شدی پدر« در سال ۱۳۶۷ چاپ 
کرد. نخستین مجموعۀ داستان های کوتاه او به نام »در عمق صحنه« در سال ۱۳۷۵ منتشر شد. 
نخستین رمان او »پرندۀ من« در سال ۱۳۸۱ منتشر شد که مورد استقبال منتقدان قرار گرفت. 
این کتاب برنده جایزۀ بهترین رمان سال ۱۳۸۱، جایزه سومین دوره جایزه هوشنگ گلشیری و 
جایزه دومین دوره جایزه ادبی یلدا. سومین رمان او »رویای تبت« است که داستانش ماجرای 
یک زوج جوان به نام های »جاوید« و »شیوا«ست که تلاش می کنند در مراحل زندگی همواره 
تصمیمات منطقی بگیرند. اما حضور افرادی که در معاشرت با آن ها هستند اجازه نمی دهد 
این مسئله به آسانی رقم بخورد. در میان رخدادهای بسیار در مورد اشخاص متعدد داستان، 
مهم ترین ماجرا مربوط به صادق دوست صمیمی جاوید و کسی است که در رابطه با شعله 
خواهر شیوا به سر می برد. صادق و شیوا در بسیاری از موارد فکری شبیه به هم دارند و سرانجام 
این نوع همفکری و هم ذهنی خود را در جمعی از دوستان مطرح می کنند. رمان از دید اول 
شخص نگاشته شده است، از زبان شعله بازگو می شود. این که شعله راوی داستان است در 
واقع نوعی تکنیک هوشمندانه است که هم داستان لو نرود و هم نگاه تحلیل و احساسی 
راوی نسبت به رخدادهای رمان مطرح شده و از سمت خواننده حس می شود. همچنین 

شخصیت ها بسیار باورپذیر هستند و شخصیت پردازی دارای نکات قابل توجهی است. 

Dream of Tibet / رویای تبت
::  نوشتۀ »فریبا وفی« ::

»خانۀ او« به عنوان یکی از تحسین شده ترین آثار ترسناکی که در مدت اخیر منتشر شده است، 
اثری است قابل تامل و جذاب که اگرچه با نمرات بالایی که از سمت منتقدان دریافت نموده 
فاصله دارد اما می تواند به عنوان فیلمی سرگرم کننده و چندلایه از آن نام برد. از آنجا که اثر 
»رمی ویکز« با مسئله مهاجرت غیرقانونی از آفریقا به انگلستان آغاز می شود، می توان انتظار 
داشت که خانۀ او در باب مسئلۀ تبعیض نژادی و همچنین بحث تفاوت فرهنگی و مصائب 
ناشی از آن ها باشد. همچنین ساکن شدن در خانه ای که تصاویر و اصوات عجیب و مرموزی 
از آن یافت می شود، به شکلی ناخودآگاه مخاطب را به یاد آثار ترسناک با تم خانۀ جن زده 
انداخته و هرلحظه انتظار رویارویی شخصیت های اصلی با موجودات ماوراء الطبیعی را در 
او پدید می آورد. خانۀ او مطابق انتظار به تمام موارد ذکر شده می پردازد اما نه به یک اندازه 
و با یک کیفیت واحد. خانۀ او اگر چه در ژانر وحشت طبقه بندی می شود اما به اعتقاد بنده، 
بیش از آنکه ترسناک باشد اثری است در باب عذاب وجدان، تلاش برای تغییر و فرار از 
گذشته و ساختن یک زندگی جدید در کشوری غریب. خانۀ او بیشتر در تلاش است تا ثبات 
را جایگزین تشویش و اضطراب ناشی از زندگی گذشته شخصیت های خود کند. اشاره به این 
نکات بدان معنی نیست که خانۀ او فاقد سکانس های ترسناک بوده و در این زمینه کوششی 
نمی کند، بلکه منظور آن است که چگونگی به تصویر کشیدن لحظات ترسناک اش، آنچنان 
که باید در قیاس با موارد دیگر، به چشم نمی آیند؛ اما در مجموع، اثری چشم نواز و قابل تامل 

است که دیدنش شما را پشیمان نخواهد کرد.

His House / خانه او
::  ساختۀ »رمی ویکز«  ::

کتابفیلم موسیقی

بشنویم | ببینیم | بخوانیم

محمدرضاغلامی

نویسنده

جهان سینما

آدریان برودی بازیگر سریال »وراثت« شد
آدرین برودی جدیدترین بازیگری است که به فصل سوم سریال 
»وراثت« در شبکه اچ بی او پیوسته است، پیش از 
این نیز اعلام شده بود که آلکساندر اسکارزگارد نیز 
در گروه بازیگران این فیلم حضور خواهد داشت، 
بازیگران اصلی بازیگران این سریال شامل جرمی 
استرانگ در نقش اصلی است و برایان کاکس، 

کی یران کالکین، سارا اسنوک و... هستند.

یازدهم نوامبر روز تجلیل موسسه فیلم آمریکا از جولی اندروز
موسسه فیلم آمریکا تاریخ تجلیل از جولی اندروز را که به دلیل 
پاندمی کرونا به تعویق افتاده بود اعلام کرد، جشن سالانه 

اهدای جایزه یک عمر دستاورد هنری انستیتو 
فیلم آمریکا اواخر امسال به افتخار جولی 
اندروز برگزار می شود، این جشن یک سال 
و نیم دیرتر از آنچه باید انجام می شد انجام 
می شود و پاندمی کرونا این رویداد را به 

تعویق انداخت.

بازگشایی سالن های تئاتر و سینما در نیویورک با ظرفیت 
۱۰۰درصدی

پس از روی کار آمدن دولت جو بایدن و آغاز طرح واکسینه 
کردن مردم آمریکا، بخش های زیادی از فعالیت ها 
اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی شهرهای 
بازگردد،  عادی  حالت  به  آمریکا  مختلف 
یکی از این فعالیت ها بازگشایی سالن های 
معتبر تئاتر برادوی در شهر نیویورک است 
همچنین سالن های سینمایی هم با گنجایش 

کامل باز خواهند شد.
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ورزشی »دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »غلامحسین مظلومی« 
- پیشکسوت فقید فوتبال - را گرامی می دارد

از ساعت ۲۰:۳۰ دقیقه شب گذشته قرار بود دو تیم گل ریحان 
البرز و استقلال ملاثانی در چارچوب لیگ یک در ورزشگاه 
انقلاب به مصاف هم بروند ولی اعتصاب بازیکنان البرزی و 
عدم حضورشان باعث شد تا نتیجه این دیدار با رای کمیته 

انضباطی مشخص شود.
از هفته گذشته قابل پیش بینی بود ولی  اتفاق تلخ  این 

متاسفانه تلاشی برای رفع این بحران نشد.

بی شک به پایان فعالیت گل ریحان نزدیک می شویم و باید 
به این واقعیت تلخ اشاره کرد که بعد از سایپا یک نمره منفی 

دیگر در کارنامه مسئولان استانی ثبت شد.
در ۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۰ فوتبال البرز بار دیگر شکست خورد 
تا به این نتیجه برسیم که فوتبال و آینده جوانان آن برای 
مسئولان دغدغه نیست و همچنان باید دلخوش به مسابقات 

استانی باشیم.

سعید محمد، سردار سپاه و فرمانده پیشین قرارگاه خاتم الانبیا 
که اکنون رسماً خود را نامزد انتخابات ریاست  جمهوری ۱۴۰۰ 
معرفی کرده است روز گذشته در نشست مطبوعاتی در باشگاه 
خبرنگاران جوان گفته:»تا دیشب که من پیگیر بودم آیت الله 
رئیسی نه تصمیم به ورود به انتخابات ۱۴۰۰ گرفته اند و نه 

اذن ورود از رهبری گرفته اند.«
دهنده  نشان  ای  غیرحرفه  البته  و  هیجانی  سخنان  این   
سیاستمدار نبودن ایشان است بطوریکه حتی از نبود صلابت 
در تصمیم خود رونمایی کرده و گفت: »در ادامه راه اگر کسی 
شایسته تر بود و اقبال بیش تر، کنار می روم.« اینجاست که 
شرط رجل سیاسی از شروط رئیس جمهور بسیار نمود پیدا 

می کند.
به  رئیسی  ابراهیم  آقای  ورود  درخصوص  ایشان  اظهارنظر 
دارنده  درپی  که  بیان شده  ناشیانه  بسیار  انتخابات  عرصه 
برداشت ها و نتیجه های منفی می باشد بدینگونه که اگر 

رئیسی آمد پس اذن گرفته است و کاندیدای ماذون هست 
پس اگر رای آورد چه بهتر ولی اگر همچون دور قبل رای 

نیاورد یعنی مردم به کاندیدای رهبری رای ندادند.
هرچند که آقای رئیسی می تواند اتحادی که مدنظر بازیگران 
از  بعد  بتواند  آورد و شاید حتی  بوجود  را  انتخاباتی است 
انتخاب با کمک و مدیریت نیروهای وفادار به انقلاب و برنامه 
های مدون اقتصادی تحول ساختاری در اداره کشور را ایجاد 
کند اما یک روی سکه انتخابات شکست انتخاباتی و عدم 
اقبال مردم است که آقای رئیسی یکبار آن را تجربه کرده با 
این توصیف گره زدن رئیسی به رهبری و ماذون دانستن 
ایشان از رهبری کار نسنجیده ای است و شایسته نیست 
شأن و جایگاه رهبری را در صحنه انتخابات سیاسی به رقابت 

سلایق گذاشت.

پس از ٢0 سال، جوان محکوم به قصاص شب گذشته در 
برنامه »مثل ماه« و به حرمت ماه مبارک رمضان بخشیده شد.

قصاص   به  محکوم  گفت:  گلستان  دادگستری  کل  رئیس 
فردی است در آستانه 40 سالگی که ٢0 سال پیش در پی 

مشاجره لفظی مرگ جوان دیگری را رقم زد.
هادی هاشمیان افزود: پس از رسیدگی پرونده و با درخواست 
اولیای دم، حکم قصاص صادر شد و پس از طی تشریفات 

قانونی در مرحله اجرا قرار گرفت.
وی ادامه داد: درگذشت مادر مقتول روند اجرای حکم را مدتی 
به تاخیر انداخت اما دوباره با درخواست خواهران و برادران 

مقتول،  حکم قصاص دوباره در نوبت اجرا قرار گرفت.
وی ادامه داد : سال های گذشته بارها اعضای شورای حل 

اختلاف زندان گرگان و ریش سفیدان دو خانواده پادرمیانی 
کردند اما اولیای دم حاضر به گذشت نشدند.

رئیس کل دادگستری گلستان گفت: در آخرین مرحله پیش از 
اجرای حکم اعضای شورای حل اختلاف زندان گرگان و عوامل 
برنامه مثل ماه شبکه سه، پادرمیانی کردند و نهایتا دیشب، 
اولیای دم بزرگوارانه از حق شرعی و قانونی خود گذشتند و از 

اجرای حکم قصاص منصرف شدند.
این چهارمین محکوم به قصاص استان استان که از ابتدای 

امسال بخشیده شد.
پارسال هم با گذشت اولیای دم و پادرمیانی ریش سفیدان 
و اعضای شورای حل اختلاف ٢6 محکوم به قصاص فرصت 

دوباره زندگی یافتند.

وقتی تیر خلاص را شلیک کرده اند و خورده به گیجگاه 
طرف، بیانیه صادر کرده اند که برانکو هرگز مربی تیم 
ملی ایران نخواهد شد! خود این تکذیبیه، تاییدی بر 
شایعه حضور برانکو در تیم ملی و فوتبال ایران بوده 

است.
وقتی فدراسیون فوتبال در کانال رسمی خود این تیتر 
درشت را می زند که برانکو مربی تیم ملی نخواهد شد 
دقیقا شایعات روزهای اخیر درز داده شده از افطاری 
پیشنهاد   اینکه  یعنی  این  کند،  می  تایید  را  معروف 

حضور برانکو در تیم ملی خیلی جدی بوده است.
این یعنی نهایت بی تدبیری و تیر خلاص به گیجگاه 
سرمربی فعلی تیم ملی، درست در زمانی که تیم ملی 
جام  مقدماتی  نخست  دور  برگشت  های  بازی  آماده 
عراق  و  بحرین  با  بازی حساس  دو  و  فوتبال  جهانی 
برای  شفابخش  نسخه  که  هایی  پروفسور  شود  می 
فوتبال ملی و ورزش ایران می پیچند بدون توجه به 
این حساسیت زمانی بحث مذاکره با برانکو را مطرح 

می کنند.
وقتی انتقاد از فدراسیون فوتبال می کنیم دوستان خم 
به ابرو می کشند که حالا وقتش نیست، بله حالا وقت 

مذاکره بار برانکو بوده است؟!
شما بگویید مذاکره با مورینیو، یا یکی از آن ده مربی برتر 
جهان که زنبیل پشت در اطاق وزیر ورزش گذاشته بودند 
تا جایگزین کی روش شوند، حداقل اجازه می دادید 
تیم ملی با همین مربی که خیلی هم علاقه به کارش 
دارد، از این گذرگاه سخت و دشوار عبور کند بعد هرکاری 
دوست داشتید بکنید، الان به نظرم مشکل تیم ملی 
اسکوچیچ و... نیستند بلکه مشکل تیم ملی بی ثباتی 
در تصمیم گیری های عجیب و غریب فدراسیون فوتبال 
است، اطاق فکری که افراد کوچک را درونش جای داده 

اند نمی تواند تصمیمات مهم و بزرگ بگیرد.
تیم ملی که امروز باید فصل الخطاب همه باشد و همه 
دست به دست هم بدهیم و راه را بر عبورش از این 
گذرگاه سخت هموار کنیم در تیر رس نقدها و انتقادات 

و بعضا غرض ورزی ها قرار می گیرد.
دلیلش واضح است،  بخاطر اینکه فدراسیون فوتبال با 
محدود کردن دایره رسانه ای خود به چند نفر، دیگران را 

نسبت به خود حداقل منفعل کرده است.
وقتی در آن اطاق فکر یک عده ناپخته می نشینند و 
خودی و غیر خودی می کنند طبیعی است غیر خودی 

ها ساز خود را به نفع دایره خودی کوک نمی کنند.
وگرنه کدام عقل سلیمی در این شرایط می آید و برای 
مربی تیم ملی هوو می تراشد! بدتر از آن، همین علامه 
های دهر تصمیم به تکذیبیه می گیرند و در تیتر یک 
سایت فدراسیون می زنند که برانکو دروغ است، اینکه 
بدتر شد آقای رییس فدراسیون فوتبل که خیلی زود 

محبت های دوران انتخابات را می خواهید جبران کنید.
به چه قیمتی؟ قرار است یک سفر ببرید یا یک هدیه 
بدهید نوش جانشان، ولی در تصمیات کلان مثل بحث 
تیم ملی از افراد کارکشته و خبره تر استفاده کنید،کاش 
اصلا سایت فدراسیون بی تفاوت از این شایعات گذر 
می کرد تا شایعات را رسمی جلوه ندهند، الان اسکوچیچ 
با چه امید و آینده ایی تمام فکرش را برای تیم ملی 

بگذارد.
او به تیم های مقابل فکر کند یا به تیم رسانه ای که 
ناخواسته و شاید هم خواسته نسخه فلج کردن تیم 
ملی را می کشد! اگر تا دیروز بحث برانکو در حد شایعه 
بود امروز مسجل شد که کاملا درست بوده وگرنه سایت 
کند،  تکذیب  را  ای  باید چنین شایعه  فدراسیون چرا 
بازهم عرض می کنیم هدف ما و نیت ما کمک به 

تیم ملی است.
تیم ملی نه برای رییس فدراسیون است و نه برای چند 
رسانه و نه برای من و شما، تیم ملی برای همه مردم 
ایران است، ما بنا بر رسالت خود از تیم ملی تا صعود 
به جام جهانی حمایت می کنیم و خدا نیارد که ما 
در برابر عراق و بحرین امتیازی از دست بدهیم و قید 

صعود را بزنیم.
اصلا به این شقه فکر نمی کنیم و می گوییم که تیم 
هم  مربی  بدون  که  قدرتمند هست  آنقدر  ایران  ملی 
صعود خواهد کرد ولی نگرانی ما از همین افراد کوتوله 
ها است که چه بسا یکی دو مورد دیگر مثل برانکو را 

برای تیم ملی علم کنند.
لطفا اگر وزارت ورزش توانایی دارد دستور بدهد دور و 
اطراف تیم ملی خلوت شود چون با این آدمهای کوتوله 
ممکن است با یک لغزش 4 سال از فوتبال دنیا عقب 
بیفتیم و نسلی پرتوان که الان ستاره های آسیا هستند 
سوخت شوند و دیگر فرصت ابراز وجود پیدا نکنند، لطفا 
بخاطر منافع ملی دور و بر تیم ملی و فدراسیون را از 

وجود آدم کوتوله ها خلوت کنید.
این آدم کوتوله ها برای ربودن گوی سبقت درمیدان 
رقابت ممکن است دست به یکسری جریان سازی ها 
هم بزنند تا به زعم خود بازارشان و بوق ها یشان را با 
استفاده از ابزار دم دستی گرم کنند و دود این کوته 

فکری ها به چشم تیم ملی می رود، از ما گفتن بود...

تلخ ترین اتفاق برای فوتبال البرز؛

گل ریحان مقابل استقلال ملاثانی حاضر نشد!

اظهاراتِ ناشیانه یا تاکتیک پیچیدۀ انتخاباتی!؟

شب گذشته در گلستان رخ داد؛

بازگشت به زندگی پس از 20 سال با بخشش قصاص!

تکذیبیه فدراسیون تایید حضور برانکو می باشد؛

اطاق فکر فوتبال یا کیوسک رسانه های زرد؟

سوژه

دریچه

در شهر

نیشِ هوادار

سیدرضافیضآبادی

نویسندهوروزنامهنگار

مهدیشهیم

فعالرسانه

لطفا اگر وزارت ورزش توانایی دارد دستور بدهد دور و اطراف 
تیم ملی خلوت شود چون با این آدمهای کوتوله ممکن است 

با یک لغزش 4 سال از فوتبال دنیا عقب بیفتیم و نسلی پرتوان 
که الان ستاره های آسیا هستند سوخت شوند و دیگر فرصت 

ابراز وجود پیدا نکنند، لطفا بخاطر منافع ملی دور و بر تیم ملی 
و فدراسیون را از وجود آدم کوتوله ها خلوت کنید.
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»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »جعفر کاشانی«ورزشی
 - پیشکسوت فقید فوتبال - را گرامی می دارد

محمدرضاولیزاده

دبیرسرویسورزشی

این روزها فوتبال ایران دوران پُرخبری را پشت سر می گذارد، 
از ننگِ تمام نشدنی مارک ویلموتس که فدراسیون فوتبال 
را اجاره نشین کرده است و حالا حکم چند میلیارد تومانی 
دستیارانش هم رسیده گرفته، تا افطاری فدراسیون فوتبال 
»برانکو  با  مذاکره  خبر  و  ورزشی  سردبیران  از  »برخی«  با 
از صعود  ایران، پس  برای هدایت تیم ملی  ایوانکوویچ« 
مدیریت  صندلی  و  میز  تقسیم  و  قطر  جهانی  جام  به 
که  رئیسه،  هیات  اعضای  بین  فدراسیون  کمیته های 
حسابی بازار حواشی اطراف ساختمان اجاره ای فدراسیون 

فوتبال را داغ کرده است.
یکدیگر  با  خاصی  ارتباط  مسائل  این  اول  نگاه  در  شاید 
نداشته باشند، اما با مرور برخی از وقایع اطراف فدراسیون 
فوتبال اعم از انتصابات و پُست هایی که بذل و بخشش می 
شود، چه در زمان حال و چه قبل تر، درمی یابیم که اتفاقات 
اخیر، کاملا در فعل و انفعالات فدراسیون فوتبال دخیل 

است و باید منتظر اخبار عجیب تری هم باشیم.
از ماجرای مارک ویلموتس شروع کنیم، موضوعی که به 

اندازه کافی به آن پرداختیم، حالا هم که حکم چند صد هزار 
یورویی دستیارانش آمده است، دیگر به طور قطع می توان 

فوتبال ایران را یک ورشکسته تمام عیار معرفی کرد.
مسئولین  باحضور  افطاری  مراسم  پیش،  چندی  اما 
فدراسیون فوتبال با برخی از سردبیران ورزشی برگزار شد، 
مراسمی که نحوه برگزاری و اتفاقاتی که در آن رخ داده، 
قصد  اگر  اینکه  ابتدا  در  است،  بحث  قابل  وجه  چند  از 
فدراسیون فوتبال تکریم اصحاب رسانه بود، که می دانیم 
نبود، چرا فقط از برخی از همکارانِ ما دعوت به عمل آمد، 
مگر کلِ رسانه ورزشی کشور به این چند تنِ بزرگوار ختم 
می شود؟ دوم اینکه حواشی متعددی درخصوص هدایای 
مکفی فدراسیون فوتبال به این عزیزان شنیده شد که حالا 
با درست و نادرستی این مسائل کاری نداریم، نوشِ جان 
و گوارای وجودشان، مطمئن باشید اگر ما دعوت می شدیم 
با  آینده هم نمی شویم، حتی  که نشدیم و می دانیم در 
دریافت هدایایی هم به وظایفان عمل می کردیم و سپر 
رسانه ای احدی نمی شدیم، اما نکته جالب این بود که در 
همین مراسم افطاری هم جناب شهاب الدین عزیزی خادم، 
دست از نصب  و از این دست احکامِ باتوجه به سوابق و 
شایستگی، برنداشت، خوشبختانه از خوانِ نعمتِ جنابشان، 
به دوستانِ ما  پُرفیض، چندین پُست هم  آن محفلِ  در 
رسید، ضمن آرزوی موفقیت، امیدواریم تبریک های مارا 

پذیرا باشند.
اما در همین روزهای اخیر، خبری با عنوان بازگشت برانکو 
ایوانکوویچ به ایران، آن هم با عنوان »سرمربی تیم ملی« 

برای جام جهانی قطر مخابره شد، حرف و حدیث های زیادی 
طبق  فوتبال  فدراسیون  اما،  شد  شنیده  خصوص  دراین 

معمول یا عادت، این خبر را تکذیب کرد.
فدراسیون فوتبال در بیانیه ای اعلام کرد: »برخلاف خبری 
برانکو  آقای  نیست  قرار  وقت«  »هیچ  شده،  منتشر  که 
ایوانکوویچ سرمربی تیم ملی ایران شوند، لطفاً پیشگوی 

دروغین نباشیم. به خاطر فوتبال ایران.«
راستش را که بخواهید، همین تکذیبیه ما را کمی نگران 
کرد، زیرا حالا که نگاهی به احکام صادره از سوی خادمِ 
تیم  در  مقامی  و  پست  به  که  هر  میاندازیم،  عزیزمان 
فدراسیون جدید رسیده، از فدائیانِ جان برکف جناب پرفسور 
بوده و در بغض و کینه از کارلوس کی روش ید طولایی دارد، 
البته کارنامه کاری جناب برانکو هم مشخص است گرچه 
عملکرد ایشان در ایران و خارج از ایران، تفاوت دارد از زمین 
تا آسمان، اما چنین خبری در برهه حساس فعلی برای تیم 
ملی ایران از هر زهری کشنده تر است، پس بهتر است اگر 
چنین نیتی هم دارید، فعلا آن را بازگو نکنید تا از هفت خانِ 
عراق و بحرین گذر کنیم، حالا بعد از آن می بینیم با شرایطی 
که شما پیش گرفتید، عمر مدیریتی این فدراسیون به این 

مسائل قد می دهد یا خیر.
اما از دیگر اخبار جالبِ توجه این روزها، تکلیف کمیته های 
مختلف فدراسیون فوتبال بود که مشخص شد، هر یک 
بر  را  کمیته ها  از  یکی  ریاست  رییسه،  هیات  اعضای  از 
عهده گرفتند تا مبدا در تقسیمات میز و صندلی، عدالت 
رود،  سوال  زیر  خادم  جناب  محور  توسعه  فدراسیونِ  در 

طهمورث حیدری، سرپرست کمیته امور استان ها، احسان 
میرشاد  تلویزیون،  و  بازاریابی  کمیته  سرپرست  اصولی، 
ماجدی، سرپرست کمیته جوانان، بهرام رضاییان، سرپرست 
اجتماعی،  های  مسئولیت  و  جوانمردانه  بازی  کمیته 
خداداد افشاریان، سرپرست کمیته داوران، احمدرضا براتی، 
سرپرست کمیته تدوین و تطبیق مقررات، مهرداد سراجی، 
سرپرست کمیته فوتسال و شهره موسوی هم رییس کمیته 
بانوان شدند، همچنین یارِ غار رئیس فدراسیون جناب حیدر 
بهاروند هم به پست سرپرست کمیته مسابقات رسید، تا 
اکثر کمیته ها میان افراد هیات رییسه فدراسیون فوتبال 

تقسیم شده باشد.
راستی دقت کردید ماجرای توقیف ساختمان فدراسیون 
فوتبال و مجازات عاملان آسیب به بیت المال در قرارداد 
ویلموتس گیت، تا چه حدی بایکوت خبری شد؟ حالا شد 

که بهتر ارتباط موارد مذکور بایکدیگر درک می کنیم.

فدراسیونِ پرخبر و پرخطر؛

شایعه برانکو و تیم ملی را جدی بگیرید!
ما که دعوت نشدیم، اگر هم می شدیم که نمی شویم، به وظایفمان عمل می کردیم

حرف آخر

ثبت نام ۴ کاندیدا برای پست ریاست فدراسیون ژیمناستیک
۴ کاندیدا برای پست ریاست فدراسیون ژیمناستیک ثبت نام و اعلام حضور 

کردند، ثبت نام از کاندیداهای پست ریاست فدراسیون  ژیمناستیک از ۷ 
اردیبهشت ماه آغاز شده و به مدت ۱۰ روز کاری تا ۲۱ اردیبهشت ماه 

ادامه خوهد داشت، مهلت باقی مانده برای ثبت نام تا ۲۱ اردیبهشت 
است  و این تاریخ تمدید نخواهد شد.

انصراف کیانوش رستمی از آخرین مسابقه گزینشی المپیک
سهراب مرادی و کیانوش رستمی  به دنبال گرفتن سهمیه المپیک توکیو 

در دسته ۹۶ کیلوگرم هستند از این رو برای مسابقات گزینشی المپیک 
کلمبیا ثبت نام شدند، کیانوش رستمی چون باید مجموع ۴۰۲ 

کیلوگرم را  بزند تا بتواند  بالاتر از وزنه بردار قرقیزستان قرار بگیرد، از 
حضور در مسابقات کلمبیا انصراف داد.

برگزاری رقابت های شطرنج سرعتی بانوان جهان با جایزه ۶۸ هزار دلاری
فدراسیون جهانی شطرنج اعلام کرد که مسابقات قهرمانی شطرنج سرعتی 

زنان به صورت آنلاین از هفتم تا سیزدهم خرداد ماه در سایت چس 
دات کام برگزار خواهد شد، این مسابقات یکی از بزرگترین جایزه های 

تاریخ مسابقات آنلاین شطرنج بانوان است، که ۶۴ هزار دلار جایزه 
به نفرات برتر تعلق گیرد.

تفاهم نامه میان فدراسیون ورزش روستایی و پژوهشگاه تربیت بدنی
به منظور توسعه و تحکیم همکاری ها و فعالیت های علمی، آموزشی و تحقیقاتی 

مشترک و پیشبرد استمرار آن در راستای همکاری، تامین و تبادل امکانات 
و ظرفیت های فناوری، پژوهشی، آموزشی، فرهنگی، اجرایی و مشاوره ای 

در تمام زمینه های مرتبط با وظایف فدراسیون و پژوهشگاه تربیت بدنی 
و علوم ورزشی تفاهم نامه ای به امضای طرفین رسید.

برگزاری انتخابات فدراسیون دوچرخه سواری در ۵ خرداد
زمان برگزاری انتخابات فدراسیون دوچرخه سواری مشخص شد و مجمع 

انتخاباتی این فدراسیون پنجم خرداد برگزار می شود، دوره ریاست خسرو 
قمری در فدراسیون دوچرخه سواری دی ماه سال ۹۹ به پایان رسید 

و از آن زمان تاکنون افشین داوری سرپرستی فدراسیون را بر عهده 
دارد،  برای انتخابات فدراسیون تنها چهار نفر تایید صلاحیت شدند.

۱۲ خرداد زمان برگزاری مجمع انتخابات فدراسیون شطرنج
تاریخ مجمع انتخاباتی فدراسیون شطرنج مشخص شد که طی ابلاغیه 

وزارت ورزش و جوانان به فدراسیون شطرنج، مقرر شد مجمع انتخابات 
این فدراسیون در روز چهارشنبه ۱۲ خرداد ماه ساعت ۱۰ صبح در 

محل سالن آکادمی ملی المپیک برگزار شود، ١٢ نفر متقاضی پست 
ریاست فدراسیون شطرنج هستند.

جدایی تیم پزشکی استقلال قطعی شد
پس از پایان یافتن رقابت های لیگ قهرمانان آسیا و بازگشت استقلال به ایران، 

فرهاد مجیدی در اقدامی تصمیم گرفت که با مهدی سیاه پوش و کادرش 
قطع همکاری کند. فرزاد مجیدی، مدیر اجرایی تیم استقلال در روز اول 

تمرینات این تیم طی تماسی که با مهدی سیاه پوش داشت، به او 
اعلام کرد تا دیگر به تمرینات استقلال نیاید.

رقابت های تکواندوی مهاجران در ایران برگزار می شود
مسابقات انتخابی تیم پناهندگان ویژه مهاجران مقیم ایران در رده سنی بزرگسالان 

و گروه زنان و مردان به ترتیب در روزهای ۲۶ و ۲۷ اردیبهشت ماه در 
فدراسیون تکواندو برگزار می شود، ثبت نام برای حضور در این رقابت ها 

آغاز شده است و تا روز دوشنبه ۲۰ اردیبهشت ماه نیز ادامه دارد، پس 
از مشخص شدن نتیجه تست کرونا نفرات، وزن کشی انجام می شود.

ن بعضی ها داغشو دوست دار
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